
         
PODSUMOWANIE PROJEKTU 

28 kwietnia 2017 roku zakończył się realizowany od 2014 roku projekt np.: „Profilaktyka 

chorób nowotworowych w Nowym Sączu oraz w powiecie nowosądeckim realizowana w 

Szpitalu Specjalistycznym im. J. Śniadeckiego w Nowym Sączu”, który dofinansowany był 

ze środków EOG i NMF 2009-2014. 

Wartość projektu – wydatki kwalifikowane: 12 201 729  

80% - dofinansowanie  tj. 9761 382,95 zł. 

20% wkład własny szpitala: 2 440 345,74 zł. 

 Głównym celem programu była poprawa stanu zdrowia społeczeństwa polskiego 

poprzez rozwój i dostosowanie opieki medycznej do rzeczywistego stanu zdrowia populacji 

oraz czynników demograficznych.  

 

W ramach Projektu zakupiony został sprzęt i aparatura medyczna na ponad 7 mln zł. 

m. in.: wyposażenie Pracowni Endoskopowej, Wideodermatoskop , Aparat USG, Aparat do 

aspiracji ultradźwiękowej, Hybrydowa platforma elektrochirurgiczna, Bronchoskopy, 

Cyfrowy aparat do mammografii, Cyfrowy aparat rtg, Histeroskop, Gamma kamera, Sprzęt do 

termo ablacji, systemy chłodzenia głowy podczas podawania chemioterapii. 

Przeprowadzone zostały bezpłatne badania profilaktyczne  

 Badania mammograficzne – skorzystało ponad 1500   kobiet 

 Badania cytologiczne – skorzystało 2 500 kobiet 

 USG piersi – wykonanych 900 badań 

 USG ginekologiczne – 2000 badań 

 Gastroskopia – wykonano 500 badań 

 Kolonoskopia – 600 badań 

 Testy na krew utajoną – skorzystało  ponad 900 osób   

 Badania dla mężczyzn – PSA oraz wolne PSA – przebadanych zostało 700 mężczyzn 

 Szczepienia dla dziewczynek przeciwko rakowi szyjki macicy – zaszczepionych 

zostało 3 dawkami szczepionki 1632dziewczęta 

 Badania skóry w kierunku czerniaka – przebadanych zostało ponad 2700 osób 



 Prześwietlenia klatki piersiowej – do dnia dzisiejszego wykonano 300  badań 

W ramach Projektu można było skorzystać z bezpłatnych konsultacji: 

 Specjalisty chirurga onkologa – z porad skorzystało    ponad 1000 osób. 

 Specjalisty ginekologa onkologa – z porady skorzystało również ponad 1000 pań 

Na dużą skalę prowadzona była edukacja zdrowotna i promocja zdrowia: 

 Program edukacyjny w szkołach (choroby cywilizacyjne, profilaktyka nowotworów, 

zdrowy styl życia, nauka samobadania piersi) – w zajęciach udział wzięło ok. 4000 

uczniów 

 Szkolenia dla pacjentów i ich rodzin „Opieka nad pacjentem po zabiegu stomii” – 400 

osób 

 Szkolenia dla pielęgniarek w zakresie pielęgnacji pacjentów po stomii – 

przeszkolonych zostało 150 pielęgniarek 

 Szkolenie dla lekarzy POZ-ów w zakresie wczesnego wykrywania nowotworów 

przewodu pokarmowego oraz nowotworów skóry udział wzięło 100 lekarzy ze 

szpitala a także NZOZ z terenu Sądecczyzny 

 Opracowane zostały również poradniki dla naszych pacjentów i ich rodzin o tematyce 

onkologicznej – pierwsze objawy, leczenie, wskazówki dietetyczne itp., które cieszą 

się bardzo dużą popularnością. 

 Stworzony został na stronie internetowej naszego Szpitala Portal „Chronię 

zdrowie przed nowotworem”, gdzie zamieszczone są filmy z nagraniami wypowiedzi 

wybitnych profesorów, lekarzy, a także informacje o poszczególnych grupach chorób 

nowotworowych. Znajduje się tam również materiał dokumentujące nasze działania 

informacyjno-edukacyjne w ramach projektu (filmy, zdjęcia, rozmowy). 

W dniach 10 i 11 marca 2017 roku odbyła się Konferencja „Dni Onkologii Ziemi 

Sądeckiej” w Krynicy Zdrój. Konferencja odbyła się pod patronatem honorowym 

Marszałka Województwa Małopolskiego Jacka Krupy. Wśród gości byli 

przedstawiciele administracji samorządowej, pacjenci, lekarze oraz personel 

medyczny z całej Polski. W konferencji w ciągu dwóch dni wzięło udział około 250 

osób. 

 

 

 

 


